® Sistema nacional
SIGa de garantias para
’ empresas

Licitacion:
26 de noviembre de 2009




~ BASESDELAS
’S'Ga**"f’"“’?;"' LICITACIONES

» Operadores:_ Instituciones Financieras reguladas y no reguladas

» Monedas: Pesos, Délares y Unidades Indexadas

% Monto Total de Licitaciones: USD 6 millones

¥ Pesos: 26 millones
® Doélares: 4.2 millones
® Unidades Indexadas: 6 millones

Y CONAFINAFISA
CORPORACION

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA



__ BASESDELAS
Psicas LICITACIONES

® Plazos de financiamientos, coberturas y comisiones;

Porcentaje de

Financiamientos Comision
Cobertura
Hasta 36 meses maximo de 60 % 2% (IVA incluido)
Entre 36 y 72 meses maximo de 70 % 1,6% (IVA incluido )

Comisioén: tasa lineal anual

* Fecha de vencimiento de las licitaciones: 04 de marzo de 2010

B CONAFINAFISA
CORPORACION

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA



/@

CORPORACION

NACIONAL PARA EL DESARROLLO

¥siG

Sisterna nacional
de garantias para

empresas

Licitacion: $16.500.000
PYMES RCD

IFs [ Requladas)

BROU

Fucerep

Santander

Credit

Discount

Bandes

Muevo Bance Comercial
ltan

Total Reguladas
Licitacion: $2.000.000
PYMES NCOD

IFs ([No Reguladas)

Total No Reqguladas
Total Sistema Pesos

3.000.000
1.500.000
5.445.000
2.000.000
4.000.000
1.500.000
2.970.000
5.445.000
27.860.000

2.200.000
30.060.000

Corto Plazo
Monto
Mertado

Monto
Adjudicado

2.970.000
1.500.000
2.970.000
2.000.000
2.970.000
1.500.000
914.118
1.675.882
16.500.000

1.200.000 1.090.909
1.000.000 909.091

2.000.000
18.500.000

RESUMEN DE RESULTADOS

Licitacidn a Corto Plazo - Pesos

Porcentaje
Cobertura

48%
49%
30%
0%
2%
32%
35%
5%

CONAFINAFISA



RESUMEN DE RESULTADOS
’SiGaEE%T&Eﬁ Licitacion a Largo Plazo - Pesos

Largo Plazo

Licitacign: $7.500.000 Monto Monto Porcentaje
PYMES RLD CHertado Adjudicado Cohbertura
IFs ( Requladas)

Credit 1.000.000 1.000.000 50%
BROU 2.000.000 2.000.000 60%
Discount 4.000.000 1.800.000 G2%
Santander 2.475.000 1.350.000 G5 %
Muevoe Banco Comercial 1.350.000 1.350.000 G5 %

Total Requladas 10.825.000 7.500.000

Total Sistema Pesos 40.885.000 26.000.000

@ CONAFINAFISA

CORPORACION

NACIONAL PARA EL DESARROLLO



RESUMEN DE RESULTADOS

Licitacion a Corto Plazo - Dolares

Ga slsternn naclnnal
garantias para
SI em p resas

Corto Plazo
Licitacion: USD 3.000.000 Maonto
PYMES RC1 Ofertado

Monto
Adjudicado

Porcentaje
Cobertura

IFs ( Requladas)
Fucerep

ERCU
Santander
Credit

Discount
Bandes

Nuevo Banco Comercial
ltan

HSBC

Total Requladas

/@

CORPORACION

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

50.000
600.000
990.000
250.000
200.000
400.000
990.000
990.000
200.000

4.670.000,00

50.000
540.000
540.000
250.000
200.000
400.000
510.000
510.000

3.000.000,00

CONAFINAFISA

44%
48%
50%
50 %
52%
52%
55%
55%
58 %




RESUMEN DE RESULTADOS
’slGa*“;*:;"'e;::: Licitacion a Largo Plazo - Délares

empresas

Largo Plazo

Licitacion: USD 1.200.000 Monto Monto Porcentaje
PYMES RL1 Hertado Adjudicado Cohertura
IFs ( Reguladas)

Credit 150.000 150.000 50%
ERCU 400.000 216.000 h8%
Discount 200,000 200.000 62%
Bandes 216000 216.000 62%
Santander 396.000 133.706 65%
NMuevo Banco Comercial 396.000 133.706 65%
Itan 396000 133.706 65%
Fucerep 50.000 16.882 65 %

Total Reguladas 2.204.000 1.200.000

Total Sistema Dolares 6.874.000 4.200.000

@ CONAFINAFISA

CORPORACION

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA



RESUMEN DE RESULTADOS
’SiG SHEEE: Licitacion a CP - Unidades Indexadas

Corto Plazo

Licitacion: Ul 4.000.000 Monto Monto Porcentaje
PYMES RC2 Mertado Adjudicado Cobertura
IFs ( Requladas)
Fucerep 600.000 600.000 49°%
Credit 500.000 500.000 50%
Discount 1.000.000 740.000 50%

Bandes 720000 20,000 52%
Nuevo Banco Comercial 720,000 720.000 55%
BERCU 1.300.000 720.000 5R%
Total Requladas 4.840.000 4.000.000

@ CONAFINAFISA

CORPORACION

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA



RESUMEN DE RESULTADOS
’S|Gaeﬁ:'f’"'e?5'3 Licitacion a LP — Unidades Indexadas

Largo Plazo

Licitacion: Ul 2.000.000 Monto Monto Porcentaje
PYMES RL2 Ofertado Adjudicado Cobertura
IFs [ Reguladas)
Credit 500.000 500.000 50%
BROU 2.000.000 420.000 60%
Bandes 360.000 360.000 62 %
Fucerep 360.000 360.000 63%
Nuevoe Banco Comercial 360,000 360,000 65%
Total Reguladas 3.580.000 2.000.000
Total Sistema Ul 8.420.000 6.000.000

@ CONAFINAFISA

CORPORACION

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA



