



**Licitación:**

**26 de noviembre de 2009**

# BASES DE LAS LICITACIONES

‣ **Operadores:** Instituciones Financieras reguladas y no reguladas

‣ **Monedas:** Pesos, Dólares y Unidades Indexadas

‣ **Monto Total de Licitaciones:** USD 6 millones

‣ <b>Pesos:</b>	<b>26 millones</b>
‣ <b>Dólares:</b>	<b>4.2 millones</b>
‣ <b>Unidades Indexadas:</b>	<b>6 millones</b>

# BASES DE LAS LICITACIONES

## ► Plazos de financiamientos, coberturas y comisiones:

Financiamientos	Porcentaje de Cobertura	Comisión
Hasta 36 meses	máximo de 60 %	2% (IVA incluido)
Entre 36 y 72 meses	máximo de 70 %	1,6% (IVA incluido)

Comisión: tasa lineal anual

## ► Fecha de vencimiento de las licitaciones: 04 de marzo de 2010

# RESUMEN DE RESULTADOS



## Licitación a Corto Plazo - Pesos

Corto Plazo			
Licitación: \$16.500.000	Monto Ofertado	Monto Adjudicado	Porcentaje Cobertura
<b>PYMES RCO</b>			
<b>IFs ( Reguladas)</b>			
BROU	5.000.000	2.970.000	48%
Fucerep	1.500.000	1.500.000	49%
Santander	5.445.000	2.970.000	50%
Credit	2.000.000	2.000.000	50%
Discount	4.000.000	2.970.000	52%
Bandes	1.500.000	1.500.000	52%
Nuevo Banco Comercial	2.970.000	914.118	55%
Itaú	5.445.000	1.675.882	55%
<b>Total Reguladas</b>	<b>27.860.000</b>	<b>16.500.000</b>	
<b>Licitación: \$2.000.000</b>			
<b>PYMES NCO</b>			
<b>IFs (No Reguladas)</b>			
FUCAC	1.200.000	1.090.909	60%
ACAC	1.000.000	909.091	60%
<b>Total No Reguladas</b>	<b>2.200.000</b>	<b>2.000.000</b>	
<b>Total Sistema Pesos</b>	<b>30.060.000</b>	<b>18.500.000</b>	

# RESUMEN DE RESULTADOS



## Licitación a Largo Plazo - Pesos

Largo Plazo			
Licitación: \$7.500.000	Monto Ofertado	Monto Adjudicado	Porcentaje Cobertura
<b>PYMES RLO</b>			
<b>IFs ( Reguladas)</b>			
Credit	1.000.000	1.000.000	50%
BROU	2.000.000	2.000.000	60%
Discount	4.000.000	1.800.000	62%
Santander	2.475.000	1.350.000	65%
Nuevo Banco Comercial	1.350.000	1.350.000	65%
<b>Total Reguladas</b>	<b>10.825.000</b>	<b>7.500.000</b>	
<b>Total Sistema Pesos</b>	<b>40.885.000</b>	<b>26.000.000</b>	

# RESUMEN DE RESULTADOS

## Licitación a Corto Plazo - Dólares

Corto Plazo			
Licitación: USD 3.000.000	Monto Ofertado	Monto Adjudicado	Porcentaje Cobertura
<b>PYMES RC1</b>			
<b>IFs ( Reguladas)</b>			
Fucerep	50.000	50.000	44%
BROU	600.000	540.000	48%
Santander	990.000	540.000	50%
Credit	250.000	250.000	50%
Discount	200.000	200.000	52%
Bandes	400.000	400.000	52%
Nuevo Banco Comercial	990.000	510.000	55%
Itaú	990.000	510.000	55%
HSBC	200.000	-	58%
<b>Total Reguladas</b>	<b>4.670.000,00</b>	<b>3.000.000,00</b>	

# RESUMEN DE RESULTADOS

## Licitación a Largo Plazo - Dólares

Largo Plazo			
Licitación: USD 1.200.000	Monto Ofertado	Monto Adjudicado	Porcentaje Cobertura
<b>PYMES RL1</b>			
<b>IFs ( Reguladas)</b>			
Credit	150.000	150.000	50%
BROU	400.000	216.000	58%
Discount	200.000	200.000	62%
Bandes	216.000	216.000	62%
Santander	396.000	133.706	65%
Nuevo Banco Comercial	396.000	133.706	65%
Itaú	396.000	133.706	65%
Fucerep	50.000	16.882	65%
<b>Total Reguladas</b>	<b>2.204.000</b>	<b>1.200.000</b>	
<b>Total Sistema Dólares</b>	<b>6.874.000</b>	<b>4.200.000</b>	



# RESUMEN DE RESULTADOS

## Licitación a CP - Unidades Indexadas

Corto Plazo			
Licitación: UI 4.000.000	Monto Ofertado	Monto Adjudicado	Porcentaje Cobertura
PYMES RC2			
IFs ( Reguladas)			
Fucerep	600.000	600.000	49%
Credit	500.000	500.000	50%
Discount	1.000.000	740.000	50%
Bandes	720.000	720.000	52%
Nuevo Banco Comercial	720.000	720.000	55%
BROU	1.300.000	720.000	55%
Total Reguladas	4.840.000	4.000.000	

# RESUMEN DE RESULTADOS

## Licitación a LP – Unidades Indexadas

Largo Plazo			
Licitación: UI 2.000.000	Monto Ofertado	Monto Adjudicado	Porcentaje Cobertura
<b>PYMES RL2</b>			
<b>IFs ( Reguladas)</b>			
Credit	500.000	500.000	50%
BROU	2.000.000	420.000	60%
Bandes	360.000	360.000	62%
Fucerep	360.000	360.000	63%
<b>Nuevo Banco Comercial</b>	<b>360.000</b>	<b>360.000</b>	<b>65%</b>
<b>Total Reguladas</b>	<b>3.580.000</b>	<b>2.000.000</b>	
<b>Total Sistema UI</b>	<b>8.420.000</b>	<b>6.000.000</b>	